
Regione Umbria
I I I
Il fl Assemblea legislativa Piana Italia 2

L21::LT:J 06121 PERUGIA

OGGETTO: Verbale delle operazioni di apertura e di verifica della documentazione
amministrativa in ordine alla procedura aperta di offerta (R.D.O.) sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per
sostituzione SAN Storage - CIG A025040E4A - Seduta riservata.

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 28 (ventotto) del mese di novembre alle ore
10,20 in Perugia, nella sede della Regione Umbria Assemblea Legislativa, Piazza Italia
n. 2

Il sottoscritto Dott. Juri Rosi, Dirigente ad Interim del Servizio Risorse e Sistema
Informativo, in qualità di RUP della procedura in oggetto;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti
pubblici”;

Richiamato il proprio Provvedimento n. 690 del 03.11.2023 con il quale è stato
stabilito, fra quant’altro:

di procedere all’indizione di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50,
comma 1 lett. e) del D. Lgs. 36/2023, da esperirsi sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione, utilizzando la procedura aperta di offerta (R.D.O.)
rivolta a tutte le ditte presenti sul MEPA, iscritte nella categoria merceologica:
INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE
PER L’UFFICIO, per un importo a base di gara di € 203.000,00 oltre iva, da
aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, all’art. 108, comma 3 del D.
Lgs. 36/2023, in quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate;
di approvare: il capitolato d’oneri, contenente la tabella contenente i prodotti e
servizi da acquisire e l’informativa privacy, le condizioni contrattuali e di
partecipazione, l’istanza di partecipazione e dichiarazione requisiti minimi
ammissibilità, la dichiarazione R.T.I., la dichiarazione subappalto R.T.I., il patto
di integrità, il DGUE, che formano parte integrante e sostanziale del presente
atto, e il modello offerta economica (generato automaticamente dalla
piattaforma);
di prendere atto che
• il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: A025040E4A;
• il codice relativo al c.p.v., individuato nel rispetto del regolamento (CE) n.
213/2008, è il seguente: 4882 1000-9;
• nell’elenco degli acquisti programmati del Programma biennale di
acquisizione, è stato assegnato il numero CUI F94065130547202200003;
• Responsabile del progetto della procedura di cui trattasi, ai sensi dell’art. 15 del
D. lgs.36/2023, nonché Direttore dell’Esecuzione, è il sottoscritto, Dirigente ad
Interim del Servizio Risorse e sistema informativo;
• Il RUP procederà all’apertura dei plichi e della documentazione
amministrativa, così come disposto nell’allegato 1.2, art. 7 del D.Lgs. n. 36/2023;

PRESO ATTO che:



lii] Regione Umbria
bIl1i Palazzo Cesaroni
li I Assemblea legislativa Piazza Italia 2

06121 PERUGIA

in data 06.11.2023 si è proceduto ad una R.D.O. aperta sul MEPA, avente ID
Negoziazione n. 3828434, invitando alla stessa tutti gli operatori economici
abilitati a prestare attività nell’ambito della categoria merceologica:
INFORMATICA, ELETTRONICA, TELECOMUNICAZIONI E MACCHINE
PER L’UFFICIO;
il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 15,00 del 27
novembre 2023;

> entro le ore 15,00 del 27 novembre 2023, termine ultimo entro il quale dovevano
essere presentate le offerte, è pervenuta attraverso la piattaforma del M.E.P.A. una
sola offerta e, precisamente quella dell’operatore economico Ri S.p.A. di Roma;

CONSIDERATO che nell’ambito delle procedure di gara telematiche non sono
necessarie sedute pubbliche per l’apertura delle offerte. L’art. 25 del d.lgs. n. 36/2023
che prevede per le stazioni appaltanti l’utilizzo delle piattaforme di
approvvigionamento digitale per lo svolgimento delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, non contempla alcuna fase pubblica. In altri termini, poiché nelle gare
telematiche è garantita non solo la tracciabilità di tutte le fasi, ma anche l’inviolabilità
delle buste elettroniche contenenti le offerte e l’incorruttibilità di ciascun documento
presentato, non sussiste l’obbligo di svolgimento delle operazioni di apertura delle
offerte in seduta pubblica;
Si procede quindi, in seduta riservata all’apertura della documentazione amministrativa
da parte del RUP, così come disposto nell’allegato 1.2, art. 7 del D.Lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO che risulta presente il sottoscritto Dirigente responsabile del Servizio
Risorse e sistema informativo in qualità di RUP, oltre che la Sig.ra Fausta Bizzarri,
Responsabile della P.O.P. Gare e appalti pubblici;

L’offerta n. i è stata prodotta dall’operatore economico Ri S.p.A., con sede in Roma,
Via Monte Carmelo n. 5, codice fiscale e partita IVA 05231661009;
Viene scaricata e visionata tutta la documentazione prodotta, ai fini della verifica dei
requisiti di ammissione:

• l’istanza di partecipazione alla gara e la dichiarazione relativa ai requisiti minimi
di ammissibiità, regolarmente compilata e firmata digitalmente dal sottoscrittore
Giancarlo Stoppaccioli (firma valida al controllo);

• il modello DGUE, regolarmente compilato e firmato digitalmente dal
sottoscrittore Giancarlo Stoppaccioli (firma valida al controllo);

• il patto di integrità, regolarmente compilato e firmato digitalmente dal
sottoscrittore Giancarlo Stoppaccioli. (firma valida al controllo);

• ulteriore dichiarazione sostitutiva per la partecipazione su modello MEPA,
relativa alla insussistenza delle cause di esclusione ex art. 80 del D. Lgs.
50/2016, firmata digitalmente dal sottoscrittore Giancarlo Stoppaccioli (firma
valida al controllo);

• il PASSOE n. 3427-4816-9427-9049 di cui all’art. 2, comma 3, lettera b, della
delibera n. 111 del 20 dicembre 2012 della AVCP;

• la ricevuta di pagamento n. 3010 1001 6369 2981 23 del contributo di gara
dovuto all’ANAC, di € 18,00;



HÌ1 Regione Umbria
III Palazzo Cesaroni
Il I Assemblea legislativa Piana Italia 2

~TJ2~TJ 06l2l PERUGIA

Viene attentamente esaminata tutta la documentazione prodotta dal
concorrente Ri S.p.A. La documentazione risulta essere conforme a quanto richiesto
e pertanto il concorrente Ri S.p.A. è ammesso alle successive fasi della procedura di
gara.

Il RUP procede, quindi all’apertura dell’offerta economica dell’unico concorrente
ammesso.

Il concorrente Ri S.p.A. di Roma, offre un ribasso del 27,62% sull’importo posto a
base di gara di € 203.000,00 corrispondente ad un importo di € 146.931,40 (allegato
A).

A questo punto, tramite il sistema del MEPA, viene stampata la graduatoria, dalla quale
risulta, provvisoriamente aggiudicatario il concorrente Ri S.p.A di Roma (allegato B).

Il RUP dispone quindi, di proseguire con le operazioni di gara relative alla verifica dei
requisiti di ordine generale dichiarati dal concorrente per la partecipazione, tramite il
sistema AVCpass, prima di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura.

E alle ore 11,00, dichiara chiusa la seduta riservata

Il RUP

Juri Rosi

Il teste:

Fausta Bizzarri



acquistinretepa
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Sostituzione SAN Storage

Rdonr. 3828434

Numero lotto i

Amministrazione titolare del procedimento

Nome ente

Ufficio

Codice Fiscale

Indirizzo sede

Città

Recapito telefonico

Email

Punto Ordinante

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

Ri

Partita PIA

05231661009

Tipologia societaria

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell’offerta

Formulazione dell’offerta Economica = Percentuali a ribasso

DATA DI GENERAZIONE DOcUMENTO

ALLEeA1-o

DOCUMENTO Dl OFFERTA ECONOMICA

NUMERO DI RDO: 3828434

REGIONE UMBRIA

REGIONE UMBRIA - CONSIGLIO REGIONALE

SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO

94065130547 Codice univoco ufficio IPA UFLTJA

Palazzo cesaroni - piazza italia, 2

Perugia

+390755763307

ECONOMATO@ALUMBRIA.IT

JURI ROSI

27/11/2023



acquistinretepa DOCUMENTO 131 OFFERTA ECONOMICA
NUMERO Dl RDO:3828434

SISTEMI Dl E-PROCUREMENT

Nome
Ribasso su base d’asta

Il Concorrente, nell’accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così
come previsto nella Iex specialis;

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
• Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d’oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l’esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che ditali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

• di non eccepire, durante l’esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

i che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1457 cod. civ.;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO

FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO:

Valore
27,62

27/11/2023



ID Negoziazione: 3828434 - Sostituzione SAN Storage

Stato Rdo: In esame
Comunicati

Seduta pubblica

< Torna all’esame delle offerte

Graduatoria Provvisoria
‘i.
partecipazione

Denominazione concorrente
Valore

economico
offerta

Percentuale
di ribasso

Stato aggiudicazione
Proposta aggiudicazione

1010603

Ri

27.62

AMMESSO


		2023-11-28T13:18:16+0100
	JURI ROSI


		2023-11-28T13:23:39+0100
	Fausta Bizzarri


		2023-11-28T13:23:39+0100
	Fausta Bizzarri




